BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc
-------

	Số: 1665TCHQ/GSQL
V/v: đề nghị được bán hàng miễn thuế cho khách du lịch trên tàu biển
	Hà Nội, ngày 28 tháng 04 năm 2005

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Một thành viên Duyên Hải Quảng Ninh
Địa chỉ: Đường Nguyễn Du, phường Hòa Lạc, thị xã Móng Cái, tỉnh Quảng Nam

Trả lời công văn số 38 CV/KTTH ngày 11/3/2005 của Công ty TNHH Một thành viên Duyên Hải Quảng Ninh đề nghị được bán hàng miễn thuế cho khách du lịch trên tàu biển quốc tế tại Vịnh Hạ Long. Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Theo Giấy phép số 2431/GP ngày 12/11/2004 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư thì phạm vi kinh doanh của Công ty là kinh doanh Cửa hàng miễn thuế vụ khách xuất cảnh, khách quốc tế quá cảnh qua cửa khẩu quốc tế Móng Cái.

Do vậy, Công ty muốn bán hàng miễn thuế cho khách du lịch quốc tế đi bằng tàu biển tới Vịnh Hạ Long thì phải xin phép cơ quan có thẩm quyền mở cửa hàng miễn thuế tại Cảng Hòn Gai theo trình tự thủ tục quy định các Quyết định số 205/1998/QĐ-TTg ngày 19/10/1998 và số 206/2003/QĐ-TTg ngày 07/10/2003 của Thủ tướng Chính phủ.

Tổng cục Hải quan trả lời để Quý Công ty được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- LĐTC;
- Lưu VT, GS(3)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An